

Dansk Acusticusneurinom Forening

Cvr.nr. 19 77 55 77
Esbjergparken 81, 9220 Aalborg Øst

ÅRSRAPPORT 2022

Vedtaget på den ordinære generalforsamling den 2023
Dirigent:

Dansk Acusticusneurinom Forening

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|---|
| Bestyrelsens påtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse for perioden 1.1.-31.12.2022 | 7 |
| Balance den 31.december 2022 | 8 |
| Noter, indtægter | 9 |
| Noter, udgifter | 9 |

Dansk Acusticusneurinom Forening

Bestyrelsens påtegning

Bestyrelsen aflægger hermed årsrapport for 2022 for Dansk Acusticusneurinom Forening

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, bogføringsloven og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 – 31. december 2022

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold og foreningen har ikke påtaget sig nogle kautions-, garanti-, leasing- eller andre forpligtelser.

Vi indstiller årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

Den 2023

Bestyrelsen:

Simon B. Leonhard
Formand

Elisabeth Dannesboe
Næstformand

Per Andersen
Kasserer

Lene Påbøl Pedersen
Bestyrelsesmedlem

Lisbeth Holmkvist Christensen
Sekretær

Vibeke Kisbye
Bestyrelsesmedlem

Berit Brolund
Bestyrelsesmedlem

Jørgen Pedersen
Bestyrelsesmedlem

Dansk Acusticusneurinom Forening

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år, bestået i at varetage interesserne for mennesker diagnosticerede med acusticusneurinom samt NF2 og meningiom. Foreningen driver informations- og rådgivningsvirksomhed om de nævnte lidelsers fysiske, psykiske, sociale og økonomiske følger, samt varetager udadtil medlemmernes interesser i forhold hertil.

Usikkerheder ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Der har ikke været usædvanlige forhold i årets løb

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på kr. 45.512.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør kr. 426.693 pr. 31.12.2022.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Foreningens forventede udvikling

Bestyrelsen vurderer foreningens fremtidsudsigter således, at der forventes et positivt resultat for 2023.

Dansk Acusticusneurinom Forening

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|-------------------------------|----------------------|-----------------------|
| 1 Indtægter | 367.434 | 372.229 |
| 2 Andre eksterne omkostninger | <u>321.922</u> | <u>260.535</u> |
| Årets resultat | <u>45.512</u> | <u>111.694</u> |

Dansk Acusticusneurinom Forening

Balance den 31.december 2022
(Med sammenlignende tal for 2021)

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <u>AKTIVER</u> | | |
| Sundhedsministeriet, driftstilskud | 153.524 | 160.254 |
| Tilgodehavender i alt | <u>153.524</u> | <u>160.254</u> |
| Danske Bank A/S, konto nr. 1551 12423977 | 287.709 | 266.427 |
| Likvide beholdninger i alt | <u>287.709</u> | <u>266.427</u> |
| Omsætningsaktiver | <u>441.233</u> | <u>426.681</u> |
| Aktiver i alt | <u>441.233</u> | <u>426.681</u> |
| <u>PASSIVER</u> | | |
| Egenkapital den 1.1.2022 | 381.181 | 269.487 |
| Årets resultat | 45.512 | 111.694 |
| Egenkapital | <u>426.693</u> | <u>381.181</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| Forudmodtaget medlemskontingent | 2.040 | 0 |
| Forudmodtaget betaling til årsmøde 2022 | 0 | 2.000 |
| Sundhedsministeriet, aktivitetspulje 2021 | 0 | 31.000 |
| Afsat skyldig revisor | 12.500 | 12.500 |
| Kortfristet gæld | <u>14.540</u> | <u>45.500</u> |
| Passiver i alt | <u>441.233</u> | <u>426.681</u> |

Dansk Acusticusneurinom Forening

Noter

(Med sammenlignende tal for 2021)

| | 2022 | 2021 |
|---|----------------|----------------|
| 1 Indtægter: | | |
| Medlemskontingenter | 131.180 | 113.175 |
| Gaver | 0 | 0 |
| Egenbetaling for deltagelse i årsmøde | 54.730 | 40.600 |
| | 185.910 | 153.775 |
| Sundhedsministeriets driftspulje | 153.524 | 160.254 |
| Sundhedsministeriets rådighedspulje | 0 | 20.000 |
| Sundhedsministeriets aktivitetspulje | 28.000 | 38.200 |
| Indtægter i alt | 367.434 | 372.229 |
| 2 Andre eksterne omkostninger: | | |
| Drift af hjemmesiden | 8.553 | 10.189 |
| Kursus, årsmøde og generalforsamling | 169.832 | 107.079 |
| Honorarer til foredrag ved årsmødet | 8.500 | 4.283 |
| Besøg af hørekonsulent | 0 | 7.180 |
| Mestringskursus | 6.051 | 0 |
| Bestyrelses- og gå hjem møder, inklusive rejser | 38.236 | 23.850 |
| | 231.172 | 152.581 |
| Kontorartikler og tryksager | 929 | 824 |
| Gaver og rejser | 590 | 1.444 |
| Medlemsblad og porto medlemsblad | 26.186 | 32.243 |
| Porto og gebyrer til Nets | 4.240 | 4.033 |
| Telefon og internet | 4.253 | 3.902 |
| Høreforeningen | 305 | 305 |
| Bogføringsprogram | 862 | 484 |
| Software - spørgeskemaundersøgelse | 24.700 | 23.750 |
| Revisor | 13.062 | 9.969 |
| Sundhedsministeriets aktivitetspulje 2021 | -31.000 | 31.000 |
| Returneret tilskud til Sundhedsministeriet for 2021 | 22.520 | |
| Returneret tilskud til Sundhedsministeriet for 2020 | 24.103 | 0 |
| | 90.750 | 107.954 |
| Andre eksterne omkostninger i alt | 321.922 | 260.535 |